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KSZTAŁCENIE 
ZAWODOWE

Zawód ślusarz



W Aesculap Chifa sp. z o.o. zawodowe kształ-
cenie ma 60-lenią tradycję i polega na łącznym 
nabywaniu wiedzy teoretycznej i praktycznej 
w zakresie zawodu ślusarza. Uczniowie mają 
zawartą umowę o przygotowanie zawodowe 
z firmą Aesculap Chifa i jednocześnie uczą się 
w Branżowej Szkole I Stopnia w Zespole Szkół 
nr 1 w Nowym Tomyślu.
W szkole następuje przekazanie wiedzy teore-
tycznej: ogólnej i zawodowej, a zajęcia prak-
tyczne odbywają się w zakładzie, w warszta-
tach szkolnych i w wydziałach produkcyjnych.

Uczniowie mają zajęcia:
-  w sali robót ślusarskich, gdzie uczą się ob-

róbki metalu: piłowania, trasowania, wier-
cenia, wykonywania precyzyjnych pomia-
rów i szlifowania 

-  w salach obróbki mechanicznej i szlifier-
skiej, gdzie zajmują się toczeniem, frezo-
waniem i szlifowaniem, za pomocą nowo-
czesnych maszyn CNC i tokarek z czytnikami 
numerycznymi.

ZAWÓD ŚLUSARZ



Uczniowie po nabyciu podstawowej 
wiedzy w tym zakresie, mają praktyki 
bezpośrednio na stanowiskach robo-
czych w wydziałach produkcyjnych. 
Doświadczony pracownik każdemu 
uczniowi przekazuje wiedzę specyficz-
ną dla danego rodzaju pracy.

Okres nauki trwa 3 lata i zostaje wli-
czony do stażu pracy. Podczas nauki 
uczeń otrzymuje wynagrodzenie.

W trzeciej klasie wybierana jest piątka 
najlepszych uczniów, którzy przechodzą 
dodatkowe, półroczne szkolenie z za-
kresu technologii medycznej, matema-
tyki technicznej, rysunku technicznego  
i jęz. niemieckiego. Następnie, po zda-
niu egzaminu teoretycznego, wyjeż-
dżają na miesięczne szkolenie do cen-
trali firmy, na warsztaty szkolne w Tut-
tlingen (Niemcy). Po jego ukończeniu 
zdają egzamin praktyczny przed Nie-
miecką Izbą Przemysłowo-Handlową 
(IHK) i otrzymują stosowny certyfikat 
uprawniający do wykonywania zawo-
du ślusarza według wymagań IHK. 

Współpraca naszej firmy z niemiecki-
mi warsztatami szkolnymi i IHK trwa 
już ponad 25 lat.

Absolwent po zakończeniu nauki staje 
się fachowcem i ma zagwarantowaną 
pracę  w Aesculap Chifa sp. z o.o.

Od 2011 roku, warsztaty szkolne dzia-
łające przy Aesculap Chifa sp. z o.o.  
mają uprawnienia ośrodka egzamina-
cyjnego. Do egzaminu w naszym ośrod-
ku przystąpić mogą nie tylko ucznio-
wie naszych warsztatów, ale i innych, 
okolicznych szkół.
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